⁵ γενομένης M. ⁷ τοιοῦτόν ἔστιν M. ⁸ ἀστρων οι. M. ⁹ et 10 μικρ. pro σμικρ. Nedd. ¹¹ εἶναι οι. M. ¹⁶ τὸ μῆρος

dalem etiam e viribus eius conicere licet, cum non solum totum mundum collustret et magnas aëris conversiones efficiat et multas res terrestres intima quadam coniunctione et consensu moderetur, sed etiam recessuum et accessuum maris ipsa causa sit. Et neque solem neque lunam neque ullam reliquarum stellarum tantam esse, quanta videatur, affatim et abunde antea explicatum est. Iam cum reliquarum stellarum, quotquot quidem nobis apparent, nulla esse minor quam terra videatur, lunam minorem esse quam terram astrologi dicunt argumentis usi, primum, quod diametrus eius bis terrae umbram metitur; tum in solis deflectionibus observatum est, prouti diximus, non totum deficere Alexandriae solem, dum in Hellesponto perfecta fit defectio. Hoc non accideret, nisi terra insignem ad lunam haberet magnitudinem. Quod enim in decem milibus stadium tanta est differentia, manifestum est non magnam terrae partem obscurari a luna. Siquidem aequalis esset luna aut maior quam terra, magnam eius partem obscuraret in coniunctionibus, quae fiunt cum sole. Nunc autem etiam partes terrae erunt, in quibus totus conspiciatur sol, dum in aliis eius partibus totus deficit. Videtur autem luna magna et soli aequalis et maior stellis, cum re vera minor eis sit, quoniam omnium stellarum terrae proxima est, cuius in ipso aëris et aetheris confinio sita esse putetur. Et omnium quidem proximam eam esse

πρὸ τῷ μέγεθῳ Μ. 18 γενομένης Μ. 25 ἐλάττω Μ. 26
κατ' ἀλ. Nedd. 27 προσγειωτάτη οὖσα Μ. 28 τὸν αἰδίον
Nedd. Ότι δὲ Μ.

δύνεως αὐτῆς δείκνυται τοῖς ἐπιμελέστερον ἀφορῶσιν· ἐπεὶ ταύτην μὲν οὐδὲν ὑπέρχεται τῶν ἄλλων ἀστρων, αὕτη δὲ πάντα τὰ πλανώμενα ὑποτρέχουσα δρᾶται. Ἐξ οὗ δείκνυται ὑψηλότερα αὐτῆς ὅντα. Καὶ μὴν καὶ τὸ οἰκεῖον αὐτῆς σῶμα ἀερομιγές καὶ ξοφωδέστερον 5 ἔστι διὰ τὸ μὴ εἶναι ἐν τῷ εἴλικρινεῖ τοῦ αἰθέρος, καθάπερ τὰ λοιπὰ τῶν ἀστρων, ἀλλὰ κατὰ τὴν συναφὴν τῶν δύο στοιχείων, ὡς εἴρηται. Πρὸς δὲ τούτοις καὶ μόνη εἰς τὴν σκιὰν τῆς γῆς ἐμπίπτει, τῶν δὲ ἄλλων οὐδέν. Εἰ δὲ μή, συνέβαινεν ἀν αὐτοῖς ποτὲ μὲν 10 λαμπροτέροις, ποτὲ δ' ἀμαυροτέροις φαίνεσθαι. Πᾶν γάρ πύρινον σῶμα λαμπρότερον μὲν ἐν σκιᾷ, ἀμαυρότερον δὲ ὑπὸ τὰς αὐγὰς τοῦ ἥλιου φαίνεται. Καὶ τὴν συμπάθειαν τὴν πρὸς τὰ ἐπίγεια αὕτη παρὰ τὰ ἄλλα τῶν ἀστρων ἔξαίρετον ἔχει δ' αὐτὸν τὸ προσγειωτέρα 15 εἶναι. Τόν τε οἰκεῖον κύκλον αὕτη διέρχεται ἡμέραις ἐπτὰ καὶ εἶνοσι καὶ ἡμίσει, οὐδὲν δὲν τῶν ἄλλων ἐνι-100 αυστιαίας ἐλάττονα τὴν περίοδον ἔχοντος. Καὶ διὰ μὲν προσγειωτάτη πάντων ἐστὶ τῶν ἀστρων, γνώριμον ἀπὸ τούτων.